
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.416  21Segunda-feira, 29 DE MAIO DE 2023

PORTARIA Nº 672 DE 23 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº 2022/1620146.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora ANA CARLA CARVALHO DE MAGALHÃES, matrícula nº. 
57188930/2, cargo de Odontólogo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Departamento de Atenção a Saúde, goze 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 03/03/2011 à 02/03/2014.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 27/06/2023 à 25/08/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 660 DE 22 DE MAIO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. E - 2023/2062923.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MICHELLE PENA NERY 
LUZ, matrícula nº. 5851130/2, cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotada na Divisão de Educação e Saúde, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedida através da PORTARIA Nº. 858/21.06.2017, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n°. 33.410/06.07.2017, 
correspondente ao Triênio de 05.11.2013 a 04.11.2016, no período de 
03.07.2023 a 01.08.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 659 DE 22 DE MAIO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. E - 2023/2050225
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora SHEILA MIRANDA LOURINHO, matrícula nº. 57200366/1, cargo 
de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotada no Departa-
mento de Epidemiologia, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 05.06.2008 a 04.06.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 06.07.2023 a 04.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 657 DE 22 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E -2023/2091796.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora BRENA SUELEN GAMA MACIAS, matrícula nº. 57191605/2, cargo 
de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
no Departamento de Análise de Serviços, goze 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 16/07/2012 à 15/07/2015.
AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 19/05/2023 à 17/07/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 656 DE 22 DE MAIO DE 2023- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº. E -2023/2082598
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, ao 
servidor PABLO APOENA RAMOS GOMES DA SILVA, matrícula nº. 54184087/2, 
cargo de Fisioterapeuta, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, Lotado na Di-
visão de Controle de Doenças Transmissíveis com atuação na Coordenação 
Estadual do Programa de Controle da Hanseníase, goze 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio correspondente ao Triênio de 19.05.2012 a 18.05.2015.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perío-
do de 17.07.2023 a 15.08.2023, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº. 648 DE 22 DE MAIO DE 2023 - DGTES/SESPA.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do 
processo nº. E - 2023/2101845.

RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor GESSE COSTA DOS SANTOS, 
matrícula nº. 84824/1, cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de 
Estatutário Efetivo, lotado na Divisão de Imunização, goze de Licença 
Prêmio, que lhe foi concedido através da PORTARIA Nº. 138/19.01.2023, 
publicado no Diário Oficial do Estado do Pará n°. 35.264/23.01.2023, 
correspondente ao Triênio de 02.02.1990 a 01.02.1993, no período de 
03.07.2023 a 01.08.2023.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 649 DE 22 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E - 2023/2101845.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor GESSE COSTA DOS SANTOS, matrícula nº. 84824/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação na 
Divisão de Imunização, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 02.02.1993 à 01.02.1996.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 02/08/2023 à 30/09/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 650 DE 22 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E - 2023/2101845.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor GESSE COSTA DOS SANTOS, matrícula nº. 84824/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação na 
Divisão de Imunização, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 02.02.2002 à 01.02.2005.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/10/2023 à 29/11/2023, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 22.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 652 DE 22 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E - 2023/2101845.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor GESSE COSTA DOS SANTOS, matrícula nº. 84824/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação na 
Divisão de Imunização, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 02.02.2005 à 01.02.2008.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 30/11/2023 à 28/01/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 653 DE 22 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E - 2023/2101845.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor GESSE COSTA DOS SANTOS, matrícula nº. 84824/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação na 
Divisão de Imunização, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 02.02.2008 à 01.02.2011.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 29/01/2024 à 28/03/2024, no total de 60 (sessenta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria de 
Estado de Saúde Pública em: 26.05.2023.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde

PORTARIA Nº 654 DE 22 DE MAIO DE 2023 – DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de 
suas atribuições, delegadas através da PORTARIA Nº. 039/ 03.04.1996, 
publicada no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do 
processo nº E - 2023/2101845.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
ao servidor GESSE COSTA DOS SANTOS, matrícula nº. 84824/1, cargo de 
Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, com lotação na 
Divisão de Imunização, goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, corres-
pondente ao Triênio de 02.02.2011 à 01.02.2014.


